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Teraz Szkoła!:
Panie Wójcie! Czy lubi Pan dzieci?

Zbigniew Tomaszek:
Bardzo! Lubię dzieci za ich bezpośred-
niość, za twórczy sposób myślenia, za 
bezinteresowność… Gdyby w świecie 
ludzi dorosłych było podobnie, świat był-
by piękniejszy. Ale rozumiem,  że pytanie 
jest z podtekstem…

TS!: Tak, chodzi o szkoły w naszej gminie…

ZT: Też je lubię i to bez wyjątku: te sa-
morządowe i  prowadzone przez osoby 
fi zyczne tak jak wasza.  Te, którym się 
wiedzie bardzo dobrze i te, którym się 
będzie wiodło dobrze  w tym roku, za 
rok. W przyszłości. We wszystkich słychać 
radosny gwar napawający optymizmem. 
W wielu szkołach toczy się prawdziwe 
życie kulturalne, społeczne czy wręcz to-
warzyskie wsi, wsi w których się znajdują. 
Ale akurat Wam tego chyba nie muszę 
tłumaczyć.

TS! Czy Pan wspiera takie działania?

ZT: Oczywiście. albo poprzez bezpo-
średnie zaangażowanie, albo poprzez 
współpracę Urzędu Gminy z organizato-
rami imprez. W waszej szkole pod moim 
honorowym patronatem odbywa się od 

LUBIĘ WSZYSTKIE SZKOŁY

lat jedenastu Gminny Konkurs Plastyczny 
„Iwanowickie Pejzaże”, w Grzegorzowi-
cach „Biegi Niepodległości”, są konkursy 

teatralne, sportowe. Jest tego naprawdę 
dużo.

TS!: Czy jest pan zadowolony ze swojej pra-
cy właśnie w dziedzinie oświaty, czy szerzej 
rzecz ujmując edukacji?

ZT: Jestem.  Jestem nawet dumny z mo-
jego autorskiego pomysłu dywersyfi kacji 
podmiotów prowadzących szkoły. Dzięki 
temu mamy dzisiaj szkoły prowadzone 
przez samorząd i przez osoby fi zyczne. 
Specjalnie unikam słowa prywatne, bo-
wiem niekiedy jest źle kojarzone. A tak 
naprawdę nie ma w naszej gminie szkół 

WYWIAD Z WÓJTEM GMINY IWANOWICE
PANEM ZBIGNIEWEM TOMASZKIEM

prywatnych. Wszystkie nasze gminne 
szkoły, to szkoły publiczne. I na wszyst-
kich nam bardzo zależy.
Jeżeli zaś chodzi o infrastrukturę oświato-
wą, to i tu nie mamy się czego wstydzić. 
Od kilku lat remontujemy, modernizuje-
my nasze obiekty. Dla przykładu: termo-
modernizacja w Szkole w Damicach, ada-
ptacja poddasza w waszej szkole, remont 
w Sieciechowicach. Chcemy budować 
nowe obiekty: boisko w Iwanowicach, 
rozpoczęliśmy budowę nowego przed-
szkola w Iwanowicach, sali gimnastycznej 
w Naramie, zakupiliśmy działkę na cele 
rekreacyjno-sportowe w Poskwitowie.

Leży nam na sercu bezpieczeństwo 
naszych pociech – stąd budowa chod-
ników w pobliżu szkół w Iwanowicach 
i Poskwitowie (w tym roku oddamy 
pierwszą część a do czerwca przyszłego 

roku drugą). Te działania będę kontynu-
ował w przyszłości.

TS!: No dobrze, ale czy ta „gminna reforma 
oświaty” przyniosła spodziewane, wymier-
ne efekty?

ZT: Mimo sceptycyzmu i słów krytyki ze 
strony niektórych środowisk, uważam, że 
zarówno pod względem ekonomicznym: 
nasza oświata stała się tańsza jak i edu-
kacyjnym: jakość naszej oświaty wzrosła, 
ten pomysł był trafi ony i trzeba nie mieć  
dobrej woli, by temu zaprzeczać.

TS!: Tak, w istocie trudno zaprzeczyć temu. 
Te działania widoczne są gołym okiem, ale 
czy to wyczerpuje po pierwsze potrzeby 
gminnej oświaty, a po drugie zaspokaja  
ambicje Pana Wójta?

ZT: Potrzeby są w dalszym ciągu bardzo 
duże: sale gimnastyczne, w Waszej szkole 
do tej pory nie ma centralnego ogrze-
wania, a zatem termomodernizacje, ale 
również dalsza kontynuacja rozpoczętych 
projektów. To nie jest tak, jak się niektó-
rym wydaje, że dziś pomysł, a jutro jego 
realizacja. Wszystkie tego typu działania 
wymagają określonych, długotrwałych 
procedur, pozwoleń, uzgodnień i środ-
ków fi nansowych; czasami trwa to parę 
lat. Z tego, co powiedziałem  wynika 
i odpowiedź na drugą część pytania:  
mam jeszcze sporo do zrobienia.

TS!: Jakie jest Pana „oświatowe” marzenie?

ZT: Zrealizować rozpoczęte i planowane 
oświatowe zamierzenia; te wszystkie 
o których rozmawialiśmy dzisiaj.

TS!: Dziękujemy pięknie za rozmowę i ży-
czymy spełnienia marzeń 

5 październik 2010
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„W tym roku już po raz czternasty Stowarzyszenie im. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego wyróżnia najlepszych producentów i przetwórców żywności poprzez 
nadawanie Im znaku PPŻ. (…) wiedzą one [fi rmy], że coraz lepiej rozpoznawalne 
logo PPŻ, widniejące na doskonałych polskich produktach żywnościowych, budzi 
zainteresowanie klientów. Nominowanie najlepszych produktów oraz ich pro-
ducentów odbywa się przy aktywnym udziale Urzędów Marszałkowskich, które 
bardzo sprawnie i skutecznie przedstawiają do Kapituły Ogólnopolskiej najlepsze 
produkty żywnościowe ze swojego terenu. W tegorocznej edycji PPŻ udział wzięło 
ponad 120 fi rm. Zdobywanie tytułów Polskiego Producenta Żywności jawi się jako 
przedsięwzięcie bardzo skuteczne (…). Logo PPŻ jest swoistą gwarancją dobrej 
jakości, gdyż tytuł otrzymują produkty najlepsze. Na straży tej wysokiej jakości stoi 
grupa naukowców - ekspertów, którzy bardzo wnikliwie badają przedstawione do 
tytułu produkty”

POLSKI PRODUCENT ŻYWNOŚCI 2010

Napawa nas wielką radością fakt, że w Poskwitowie znajduje się fi rma, która nosi to zaszczytne miano. Polski Producent 
Żywności to zaiste brzmi dumnie. Po raz kolejny w tegorocznej edycji Inicjatywy Pozytywistycznej Polski Producent Żywności 
zdobyła fi rma: Przetwórstwo Rybne „Krak-Marfi sh” w Poskwitowie za produkt FILETY ŚLEDZIOWE PO SZWAJCARSKU.
Serdecznie i szczerze gratulujemy, a w przyszłych edycjach życzymy podobnych sukcesów

Redakcja Teraz Szkoła

Eugeniusz Tomasz Grzeszczak
Prezes Zarządu Stowarzyszeniaim. Eugeniusza Kwiatkowskiego,

Sekretarz stanu W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
(Za Business Polonia nr 2/2010 (145))

z fotoarchiwum fi rmy Krak-Marfi sh
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W naszym życiu są  dni pełne radości i szczęścia, ale są też 
inne - pełne zadumy i refl eksji. I taki jest listopadowy czas, kiedy 
to wspominamy tych, którzy już od nas odeszli. Przychodzimy 
na cmentarze, zapalamy znicze, tęsknimy i... odchodzimy. Życie 
ma swój początek i swój koniec. Tylko od nas zależy, co ocali-
my i o czym będziemy pamiętać. Ta zaduma nad przemijaniem 
i życiem wiecznym była tematem uroczystej akademii z okazji 
Wszystkich Świętych. Przygotowało ją Szkolne Koło Caritas wraz 
z chórem Primavera pod kierunkiem p. R. Jagiełki, p. U. Kubik oraz 
ks. D. Kostona. Przedstawiony montaż słowno-muzyczny uświa-
domił nam, że nasi bliscy nie odeszli zupełnie, są w innym świecie   
przede wszystkim w naszej pamięci, sercach, wspomnieniach…. 
Nigdy nie umiera ten, kto w pamięci żywych trwa.

Kinga Jagiełka

Od września do grona wolonta-
riuszy Szkolnego Koła Caritas dołączyli 
nowi uczniowie. W ramach wyjazdu inte-
gracyjnego wyruszyliśmy  na wycieczkę 
rowerową trasą Ojcowskiego Parku Na-
rodowego pod opieką p. Renaty Jagiełki 
i Ks. Dominika Kostona. Najpierw do-
tarliśmy do Grodziska. Tam rozpaliliśmy 
ognisko i posililiśmy się kiełbasą. Po 
odpoczynku ruszyliśmy dalej, zatrzymu-
jąc się przed Maczugą Herkulesa - oczy-
wiście na wspólne zdjęcie. Następnie 
dojechaliśmy  do Pieskowej Skały. Tam 
mogliśmy podziwiać Zamek oraz piękno 
wokół niego. Mimo zmęczenia (nasza 
trasa wynosiła ponad 40 km) wszyscy 

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

CO NOWEGO W SZKOLNYM KOLE CARITAS?

wrócili zadowoleni i oczywiście chęt-
ni na taką następną wyprawę.

Nasi wolontariusze z nową ener-
gią rozpoczęli od września działal-
ność charytatywną. 23 IX brali udział 
w zbiórce żywności w Krakowie or-
ganizowanej przez Bank Żywności 
w ramach akcji „Podziel się posiłkiem”.                                                                                         
Uczestniczyli również w Jubileuszu 
Parafi alnego Koła Caritas  przygoto-
wując wystawę dotyczącą ich dzia-
łalności.                                                                        

W Dniu Papieskim – 9 X brali udział 
w zbiórce pieniężnej przy Kościele 
w Iwanowicach na „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia”. Przed Uroczystością Wszyst-
kich Świętych porządkowali cmentarz 
a w samo Święto kwestowali na 
cmentarzu. 

Obecnie wolontariusze rozpo-
częli kiermasz ciast, aby pozyskać 
fundusze na zorganizowanie akcji 
mikołajkowej w szkole i nie ustają w 
podejmowaniu kolejnych działań.

R.J.
fot. ks. Dominik Koston
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„Człowiek nie może odnaleźć się 
w pełni inaczej, jak tylko poprzez bez-
interesowny dar z samego siebie”. Jan 
Paweł II. W ubiegłym roku szkolnym na-
sze Szkolne Koło Caritas  wzięło   udział 
w Małopolskim Projekcie „Mieć Wyobraź-
nię Miłosierdzia”. Organizatorem projektu 
był Samorząd Województwa Małopol-
skiego a patronat objęli: Ks. Kardynał Sta-
nisław Dziwisz, Ks. Biskup Wiktor Skworc, 
Marek Nawara – Marszałek Województwa 
Małopolskiego, Stanisław Kracik – Woje-
woda Małopolski, Aleksander Palczewski  
Małopolski Kurator Oświaty.

My jako wolontariusze włączając się 
w te działania realizowaliśmy projekt pt. 
„Pomóż jeśli możesz” pod kierunkiem p. 
Renaty Jagiełki i p. Michała Znamirow-
skiego.
Celem naszego projektu było: uwrażliwie-
nie młodzieży na potrzeby innych ludzi, 
przygotowanie uczniów do społeczne-

MIEĆ WYOBRAŹNIĘ MIŁOSIERDZIA
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU

go działania na rzecz potrzebujących 
i utrwalenie tego nawyku, ukazanie mło-
dzieży konkretnych sposobów i metod 
realizacji przesłania Ojca Świętego Jana 
Pawła II    w codziennym życiu, pozyska-
nie nowych wolontariuszy działających 
w Szkolnym Kole Caritas.

Pomocą objęliśmy:  osoby starsze, 
dzieci z ubogich rodzin, podopiecznych 
z Centrum Wsparcia Dziecka i Rodzi-
ny w Pszczynie, rodziny wielodzietne 
i niepełne, chorych, niepełnosprawnych, 
podopiecznych  Środowiskowego Domu 
Pomocy „Świt”, ubogich całego świata, 
dzieci z St. Jude Primary School Kakooge 
w Ugandzie, szkolne koleżanki i kolegów, 
mających  trudności w nauce.

W ramach realizowanego projektu 
podejmowaliśmy różne działania takie 
jak: Adopcja serca,  „Święty Mikołaj wśród 
nas”, zbiórka odzieży i kosmetyków dla 
dzieci z Domu Dziecka w Pszczynie, kwe-
sty Caritasu (Dzień Papieski, Niedziela 
Miłosierdzia Bożego), dzień dziecka dla 
najmłodszych – gry , konkursy, zabawy,  
zbiórka żywności, współpraca z środo-
wiskowym Domem pomocy Świt w Mi-
łocicach, Działania na rzecz Hospicjum 
w Miechowie, „Podziel się wiedzą” - po-
moc słabszym kolegom w odrabianiu 
lekcji, „Witaj szkoło” - przygotowanie pa-
czek z przyborami szkolnymi dla dzieci 
potrzebujących.

Realizacja tych wszystkich działań 
i akcji była możliwa dzięki pomocy 

i wsparciu następujących osób i instytu-
cji. Byli to: Rodzice, nauczyciele i ucznio-
wie szkoły Podstawowej i Publicznego 
Gimnazjum w Poskwitowie, Pani Anna 
Rerak - Dyrektor Publicznego Gimnazjum 
w Poskwitowie, Pan Michał Znamirowski 
– Osoba Prowadząca Szkołę w Poskwi-
towie, Wójt Gminy  Iwanowice - Pan Zbi-
gniew Tomaszek, Ks. Proboszcz – Ryszard 
Suchanowski, Ks. Wikariusz – Dominik 
Koston, Parafi alne Koło Caritas, Zakon Oj-
ców Franciszkanów  w Krakowie, Siostry 
Albertynki z Hospicjum w Miechowie, 
Państwo Jolanta i Marek Piekarowie, Pani 
Anna Stachura, Państwo Beata i Marcin 
Zawalonka.

Wszystkim dobroczyńcom składamy 
serdeczne podziękowania!!!

Jesteśmy przekonane, że nasze dzia-
łania i okazana pomoc bliźnim przyniosły 
wiele korzyści zarówno dla osób którym 
pomagaliśmy jak i dla nas.

Realizacja projektu pokazała nam, 
że działalność charytatywna to nie tylko 
wielkie akcje medialne, ale również drob-
ne działania na rzecz potrzebujących, 
które dają nam ogromną satysfakcję 
i dumę z jej niesienia.

Bardzo się cieszymy, że projekt nasz  
został zauważony przez komisję, wysoko 
oceniony i wytypowany do prezentacji 
rejonowej. Miała ona miejsce 28 X w auli 
Jana Pawła II w Łagiewnikach. 

Kinga Jagiełka, Dominika Mucha

Niezwykle miło nam donieść, że nasz szkolny chór, bez 
wątpienia  Państwu znany z wielu koncertów z okazji świąt 
państwowych i religijnych, recitali na piknikach i festynach 
również charakterze charytatywnym wydał swoją pierwszą 
płytę pt.: „Narodził się Jezus Chrystus – Chór Primavera 
śpiewa kolędy”. Mamy nadzieję, że śpiew naszych dziew-
cząt przypadnie Słuchaczom do gustu.

Premiera płyty odbędzie na spotkaniu wigilijnym 
w naszej szkole 21 grudnia 2010 roku. Ewentualny dochód 
ze sprzedaży płyty przeznaczony zostanie na potrzeby chóru
(nowe stroje, nuty, wyjazdy konkursowe i In.).

Zachęcamy Państwa do zakupu płyty i życzymy pełne-
go przeżywania świąt Bożego Narodzenia także przy naszej 
płycie!                                                                                                            

PIERWSZA PŁYTA PRIMAVERY

fot. ks. Dominik Koston
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Mało kto wie, że 19 października 
obchodzimy Dzień Ratownika, tego 
dnia uczniowie klasy III przystąpili do 
„egzaminu” z pierwszej pomocy o tytuł 
„Jestem Młodym Ratownikiem”. Był to 
etap podsumowujący cały szereg zajęć 
przeprowadzonych przy realizacji progra-
mu  „Ratujemy i uczymy ratować”.

Uczniowie uczestniczyli w szeregu 
zajęć teoretycznych, podczas których pra-
cowali z podręcznikiem „Mój podręcznik 
do nauki pierwszej pomocy – Ratujemy 
i uczymy ratować”. Zapoznali się z nową 
terminologią oraz ze schematem reago-
wania, udzielania pierwszej pomocy,  
przypomnieli sobie podstawowe telefony 
alarmowe.

Uczestniczyli w zajęciach praktycz-
nych prowadzonych przez panią Joannę 
Kowalską, gdzie w praktyce wykorzysty-
wali nabyte wiadomości w improwizo-
wanych scenkach takich jak: rozmowa 
z dyspozytorem, reakcja w trudnych 
sytuacjach, sprawdzanie przytomności, 

W 100 rocznicę śmierci Marii Ko-
nopnickiej Młodzieżowy Dom Kultury 
im. K. I. Gałczyńskiego w Krakowie ul. 
Na Wrzosach 57 zorganizował o zasię-
gu powiatowym Konkurs Recytatorski 

Dobrze znana wszystkim uczniom 
naszej szkoły pisarka, pani Katarzy-
na Majgier zaprosiła nas do udziału 
w niezwykłym konkursie literackim organi-
zowanym przez internetowy serwis Junior, 
a którego sponsorem było wydawnictwo 
Ameet. Zadanie konkursowiczów to napi-
sanie krótkiego opowiadania pod tytułem 
“Powrót do szkoły” i zamieszczenie go na 

DZIEŃ RATOWNIKA  
sprawdzenie oddechu. Kolejnym etapem 
zajęć praktycznych była nauka układania 
poszkodowanych w pozycji bocznej usta-
lonej, przewracania z pozycji brzusznej 
na plecy oraz wykonywanie oddechów 
ratowniczych. Każdy z uczniów miał moż-
liwość przećwiczenia danego zadania 
praktycznego pod okiem prowadzącego 
i wychowawcy.

19 października rano uczniowie 
przystąpili do egzaminu pisemnego skła-
dającego się z krótkiego testu kontrolują-
cego nabyte wiadomości. Następnie wy-
kazywali się w zadaniach praktycznych, 
gdzie losowali scenki do improwizacji. 
Całość umiejętności uczniów kontrolowa-
ło jury w składzie: pani Joanna Kowalska, 
ks. Dominik Koston, pani Iwona Chwierut, 
przydzielając punkty w skali 0-3. 

Na wynik egzaminu brane były 
oceny zarówno z części teoretycznej jak 
i praktycznej, nie było w klasie uczniów, 
którzy by nie zdali. Egzamin z największą 
liczbą punktów zakończyła Ewa Małek. 

Na zakończenie egzaminu uczniom wrę-
czono specjalnie przygotowane plakietki 
„Jestem Młodym Ratownikiem” zaprojek-
towane przez panią Karinę Znamirowską, 
wykonane dzięki uprzejmości ks. Domi-
nika Kostona, oraz imienne certyfi katy 
zdania egzaminu. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy i życzymy by nigdy nie miały 
miejsca sytuacje, by musieli wykorzysty-
wać tę swoją wiedzę i umiejętności.

Katarzyna Nogieć 

„Muchy Samochwały. 22 października do 
Krakowa pod opieka pani Katarzyny No-
gieć pojechało czterech reprezentantów 
z klas I-III naszej szkoły. Z klasy I – Marlena 
Murawska, II – Maksymilian Kucharski 
i klasy III – Natalia Cichy oraz Damian 
Siemieniec, którzy zajęli pierwsze miejsce 
w klasowych eliminacjach przeprowa-
dzonych 5 października, a ich zmagania 
oceniały: pani dyrektor Anna Rerak, pani 
Iwona Chwierut.

W rezultacie po przesłuchaniu 146 
recytatorów z 35 szkół podstawowych  
jury konkursowe w składzie: Małgorzata 
Krzysica – aktorka, Kinga Garlicka – in-
struktor teatralny, Małgorzata Czub – z-ca  

dyrektora MDK, sekretarz jury posta-
nowiło przyznać dwójce z naszych 
najmłodszych przedstawicieli nagrody 
wyróżnienia. Marlena i Maksymilian 
wraz z rodzicami zostali zaproszeni na 
uroczystą galę, która odbędzie się 17 li-
stopada, czekamy na relacje. Wszystkim 
konkursowiczom gratulujemy odwagi 
i chęci brania udziału w konkursie oraz 
nie lada osiągnięć – trzymamy kciuki, 
oby tak dalej!

Katarzyna Nogieć

PS. Zdjęcia, na których można zoba-
czyć nasze uczestniczki:

http://www.mdkgal.com.pl/ 

KONKURS RECYTATORSKI „MUCHY SAMOCHWAŁY”

KONKURS SERWISU INTERNETOWEGO JUNIOR.PL 
Forum serwisu Junior. W konkursie swo-
ich sił próbowali najmłodsi redaktorzy 
ze szkoły, czyli uczniowie warsztatów 
Kącik Malucha i wśród nich mamy trzech 
laureatów: Natalia Cichy, Ewa Małek, 
Damian Siemieniec do grona nagrodzo-
nych dołączyła również uczennica klasy 
IV – Katarzyna Wykurz. Wyróżnienie jest 
tym cenniejsze, gdyż spośród wszystkich 

uczestników było siedmiu laureatów, 
a jak widać z naszej szkoły aż czworo.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszej owocnej pracy literackiej i oby 
wena twórcza nigdy was nie opuszczała!

Katarzyna Nogieć
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Dnia 10. XI. 2010 nasza szkoła wzięła 
udział w X Terenowych Biegach Niepod-
ległościowych. Impreza zorganizowana 
przez Gimnazjum w Grzegorzowicach od-
była się w miejscowości Celiny, a zmaga-

Dnia 10.11.2010 roku w Szkole 
Podstawowej i Publicznym Gimna-
zjum im. Św. Franciszka z Asyżu odbyła 
się uroczysta akademia z okazji roczni-
cy Odzyskania Niepodległości. Przed-
stawienie zostało przygotowane przez 
klasę szóstą oraz chór ,,Primavera’’ pod 
kierownictwem pań Urszuli Kubik 
i Agaty Bogusz przy współpracy 
księdza Dominika Kostona. Chór za-

ZEBRALIŚMY SIĘ, BY UCZCIĆ 92. ROCZNICĘ 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

prezentował pieśni takie jak: ,,O mój roz-
marynie’’, ,,Białe róże’’, ,,Pierwsza brygada’’, 
,,Ojczyzna’’, ,,Rota’’.

Uczniowie pracowicie przygotowy-
wali się przez 2 tygodnie do przedstawie-
nia, co przyniosło wspaniałe efekty.

Alicja Wypchał
Monika Nowak

Katarzyna  Wykurz

X TERENOWE BIEGI NIEPODLEGŁOŚCI
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nia uczniów rozpoczęły się o godzinie 10. 
Jako pierwsi rywalizowali uczniowie 
Szkół Podstawowych. W biegach indy-
widualnych naszą szkołę reprezento-
wali: Monika Nowak (kl. VI), Grzegorz 
Słota i Damian Burda (kl. V). Ten ostatni 
zwyciężył w swojej kategorii wiekowej 
chłopców, natomiast Grzegorz Słota 
5 miejsce. W kategorii dziewcząt Monika 
Nowak zajęła 4 miejsce. W sztafecie mie-
szanej Szkół Podstawowych (składającej 
się z dwóch dziewcząt i dwóch chłopców) 
Nasza Szkoła wywalczyła wysokie, drugie 
miejsce. W składzie sztafety znaleźli się: 
Monika Nowak, Katarzyna Bubak i Ma-

teusz Małek (wszyscy kl. VI) oraz Daniel 
Chwastek (kl. IV). 

W kategorii Gimnazjalistów w bie-
gach indywidualnych zwyciężyła uczen-
nica Agata Kurbiel, a w tej samej kate-
gorii wiekowej dziewcząt Helena Stocka 
uplasowała się na 5 pozycji, natomiast 
w kategorii chłopców Dawid Stą-
pała zajął 5 miejsce. Sztafeta zło-
żona z uczniów Gimnazjum zajęła 
trzecie miejsce. W jej skład weszli: Mag-
dalena Słota, Paulina Herian, Przemysław 
Warchala (wszyscy kl. I) oraz Marcin Wy-
kurz (kl. II). 
Po zakończonej rywalizacji sportowej 
uczniowie wraz ze swoimi opiekunami 
zostali zaproszeni na poczęstunek do 

Gimnazjum w Grzegorzowicach, gdzie 
również odbyło się uroczyste wręczenie 
pamiątkowych nagród i zakończenie 
imprezy. 

Kuba Sieniawski

fot. Darek Ziarko

fot. Darek Ziarko



W dniu 2 listopada odbyło się  Zaduszkowe Nabożeństwo 
w intencji wszystkich zmarłych w Charkowie w miejscu szczegól-
nie mocno przemawiającym do Polaków – na Cmentarzu Ofi ar 
Totalitaryzmu w Piatchatkach; w tak zwanym Szóstym Kwartale 
leśnym. Tutaj, daleko od ojczyzny, spoczywają prochy przeszło 
4 302 polskich ofi cerów i  cywilów uwięzionych przez Armię Ra-
dziecką w 1939 roku i wymordowanych przez funkcjonariuszy 
charkowskiego wydziału NKWD na mocy decyzji Biura Politycz-
nego Partii Komunistycznej Związku Radzieckiego. Oprócz ciał 
Polaków pogrzebano kości kilku tysięcy niewinnie zamordowa-
nych przez NKWD w latach 1937–1938 obywateli byłego ZSRR 
różnych narodowości: Ukraińców, Rosjan, Białorusinów, Żydów, 
Ormian, Tatarów i in. 

Mszy świętej przewodniczył J.E. Ks. Biskup diecezji Char-
kowsko-Zaproskiej Marian Buczek. We wspólnej modlitwie 

DZIEŃ ZADUSZNY – 2010, CHARKÓW
wzięło udział  7 księży  wszystkich charkowskich parafi i. 
Zakończenie nabożeństwa stanowiła procesja z płonącymi 
świecami wokół cmentarza, którą prowadził dziekan ksiądz Le-
onid Tkaczuk MIC.

Wraz z wiernymi Charkowa i ich duszpasterzami podczas 
mszy świętej w modlitwie za Zmarłych udział wzięli Konsul 
Generalny RP w Charkowie ambasador Jan Granat z Małżonką, 
pracownicy Konsulatu Generalnego RP w Charkowie, liczni 
członkowie Stowarzyszenia Kultury Polskiej w Charkowie z Pa-
nią Prezes Józefą Czernijenko, słuchacze kursów języka polskie-
go z Panią Katarzyną Bąk - nauczycielką z Polski  . 
Specjalnie dla Teraz Szkoła!

Oleg Czernijenko
– Redaktor Naczelny Gazety „Polonia Charkowa”

Fotografi e: Oleg Czernijenko


